¹⁴⁷ PLP 92549. Zur einschlägigen Literatur zu Maria Isabella von Lusignan vgl. RUNCIMAN, S.: *Mistra. Byzantine Capital of the Peloponnese*. London 1980. 53ff.

ANHANG

Editio critica

Praefatio

Hanc editionem criticam – etsi facultate autopsiae uti haud potui – textum tamen poematis copia phototypica codicis Vaticani unici usus constitui. Habemus itaque nunc primum corpus omnium studiorum priorum, de textu Equitis veteris optime meritorum in formam editionum Bibliothecae Teubnerianaee redactum, quod nonnunquam etiam lectiones vel emendationes novas profert.

Testimonia in tribus generibus distribui possunt. Homerica, quae ab initio studiosi editoresque colligenda esse censerunt; reminiscensia varia operum, quae in litteris Graecis scripta et tradita sunt; similia operum mediae et infimae Graecitatis. Homerica omnibus locis adhibui, quamquam mea quidem opinione ad componendum haud tanti momenti fuerunt, quantopere antea omnes opinati sunt. Exempla Homerica in poemate inventa saepius operibus auctorum Byzantinorum debemus.

Subsidio Thesauri Linguae Graecae omnibus fere locis collatis constat auctorem poematis haud ignarum expressionum elocutionisque litterarum temporis sui atque prioris fuisse. Itaque tantum ea testimonia ad litteras Byzantinas pertinentia censui indicanda, quibus magis adducor ut credam ea quidem re vera auctorem ante oculos aut alta mente reposta in componendis versibus habuisse. Inter poetas atque historiarum scriptores saeculorum XII. et XIII. et XIV. post Christum natum – ut opinor – praesertim Ephraem Aenensis, Constantinus Manasses atque Manuel Philes auctori anonymo Equitis veteris auxilio venerunt atque ab eo quodam modo imitati sunt.

Similia linguae quotidianeae vel litterarum mediae Graecitatis magni momenti sunt, cum ea locum tempusque elaborationis poematis fortasse revelare possint. Habemus saltem aliqua exempla neque autem ea nunc vero sufficient. Mihi tamen persuasum est auctorem eo loco et eo tempore poema composuisse quo non solum opera poetica historicaque abundantiter reperiri potuerunt,

sed etiam studium Graece interpretandis litterarum Gallicarum floruit. Post pugnam apud Pelagoniam Mystras caput Byzantinorum in Peloponneso etiam gloria litterarum evasit atque principatum Francorum de Morea nominatum vicinum habuit.

In apparatu critico emendationes orthographicae ad iotaçismum (ι, η, υ, ει, οι), moram syllabarum (ο, ω) atque iota subscriptum pertinentes parcius tractantur. Caesurae in codice semper exhibitae sunt, interpunctiones huius editionis autem editionem a Rizzo Nervo perfectam respectant, ubi tamen differunt, notantur. Emendationum conjecturarumque auctor, si aliter non indicatur, editor princeps, Hagen fuit.